

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre
Aanbestedende Dienst: N.V. ROVA Holding
Referentie: 2026-001

Toelichting:

Bij deze nota behoren tevens:

- aangepaste inschrijfstaat;
- NSX-bestand;
- gewijzigde bijlage(n): Veiligheids- en Gezondheidsplan (ontwerpfase) - D02.
- toegevoegde bijlage(n): Toegestane maximale maten voor corsowagens.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inzet Ett-er

Vraag:

Wij verzoeken u te verduidelijken of het toegestaan is dat de ETT-er per deelopdracht bij aanvang aanwezig is en voor die betreffende deelopdracht als aanspreekpunt fungeert. Kan de communicatie en afstemming tijdens de daadwerkelijke uitvoering van de werkzaamheden vervolgens plaatsvinden met de ETW-er, in plaats van met de ETT-er?

Kunt u bevestigen of deze werkwijze is toegestaan?

Antwoord:

Ja deze werkwijze is toegestaan. ETT-er als eerste aanspreekpunt en ETW-er voor dagelijkse uitvoering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 certificaat veilig werken langs de weg

Vraag:

Voldoet een BRL 9101 medewerker / vakman certificaat hiervoor?

Antwoord:

Nee, in het bestek eisen wij een certificaat veilig werken langs de weg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

3

Onderwerp:

2.1 -06 inzet elektrisch materieel

Vraag:

Dient het voertuig welke gebruikt wordt voor de opvang en afvoer van de houtsnippers ook elektrisch te zijn?

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

4

Onderwerp:

022110 verkeersmaatregelen

Vraag:

Bij figuur 1323B wordt als laatste voertuig (vanuit de verkeersrichting gezien) een auto met zwaailamp en actieraam met bord D2L afgebeeld, mag de auto ook vervangen worden door een hoogwerker?

Antwoord:

Ja, dat mag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

5

Onderwerp:

022110 verkeersmaatregelen

Vraag:

Mag de eerste auto (vanuit de verkeersrichting gezien) ook vervangen worden door een voertuig met versnipperaar met actieraam met borden D2L en F5?

Antwoord:

Ja, dat mag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

6

Onderwerp:

840010 calamiteiten

Vraag:

Artikel 01.28.03 in deel 3 ontbreekt

Antwoord:

Dit betreft artikel 01.52.03. Verwijzing is aangepast in bestek, zie separaat pdf en nsx. bestand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

7

Onderwerp:

821230 inzet materieel

Vraag:

Mag hier de vrachtwagen ook vervangen worden door een trekker met 10 tons kieper met laad en los inrichting? Aangezien transporttijden tussen vrachtwagen en trekker een minimaal verschil maken.

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2.1 Algemene gegevens punt 06

Vraag:

Vervoer van en naar de werklocatie (werkbuss) dient elektrisch aangedreven te zijn. Kunt u deze eis versoepelen? Mag dat bijv. een percentage van 25% elektrisch worden en het andere deel bijv. HV50?

Antwoord:

Nee, deze eis blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Deel 3, 51 52 50 lid 01

Vraag:

De opdrachtgever wenst een ETT-er als leidinggevende voor de ETW-ers en het overige snoeipersoneel. Mag dit ook een senior uitvoerder zijn met een ETW-diploma?

Antwoord:

ETT-er als eerste aanspreekpunt en ETW-er voor dagelijkse uitvoering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekpost 821210

Vraag:

Kunt u aangeven welke klasse telekraan dit dient te zijn? Welk bereik dient de kraan bijvoorbeeld te hebben?

Antwoord:

70 ton met een giek lengte van minimaal 40 meter.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
12**Onderwerp:**

Bestekpost 021010

Vraag:

Wat bedoelt opdrachtgever hier met 100 stuks? Gaat dit om bijvoorbeeld 100 stuks bebording?

Antwoord:

Dit betreft het toepassen van bebording t.b.v. vooraankondiging. (hoeveelheid resultaatsverplichting gewijzigd naar 30 st).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
13**Onderwerp:**

Missende bijlagen

Vraag:

Er missen in elk geval nog twee documenten die volgens ons bij de stukken hadden moeten zitten:

- concept Raamovereenkomst
- algemene inkoopvoorwaarden ROVA Holding NV

Wilt u deze nog toevoegen?

Antwoord:

Er wordt geen separate overeenkomst opgesteld. De huidige aanbestedingsstukken, de inschrijving, de gunningsbeslissing en de daaropvolgende opdrachtbrief zijn de contractuele basis voor deze opdracht.

De algemene inkoopvoorwaarden zijn te vinden op de website van ROVA.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Deel 3, 64.01.02, lid 01

Vraag:

Kunt u de beschikbare gegevens omtrent de Flora en Fauna met de inschrijvers delen?

Antwoord:

Nee, beschikbare informatie wordt na aanbesteding gedeeld met de winnende inschrijver / aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Deel 3, 51.53.52, lid 01

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u met beheersysteem GIS, ArcGIS bedoeld?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
16**Onderwerp:**

Deel 3, 01.19.02, lid 02

Vraag:

U spreekt hier over een V&G-plan en dat deze overgedragen dient te worden aan de directie. Wie stelt dit V&G-plan op?

Antwoord:

V&G-plan ontwerpfase is als bijlage toegevoegd op TenderNed. De aannemer stelt een V&G-plan uitvoeringsfase op en actualiseert deze tijdens de uitvoering van het werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
17**Onderwerp:**

Deel 3, 01.18.06, lid 01

Vraag:

Indien er schades ontstaan aan omliggende beplanting bij bomen, wat in plantsoenen vaak het geval is, is de kans aannemelijk dat er door zowel graaf- als freeswerkzaamheden schades kunnen ontstaan. Echter zijn er in dit bestek geen posten opgenomen voor herstel van beplantingsvakken. Kunt u dit in het bestek opnemen zodat de aannemer de herstelwerkzaamheden zelf kan uitvoeren na het uitvoeren van de werkzaamheden zoals bijvoorbeeld het verwijderen van stobben?

Antwoord:

Nee, posten voor herstel worden niet opgenomen. Afhankelijk van de locatie en type van het plantsoen wordt bij het opstellen van de deelopdracht een passende uitvoering gekozen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Deel 3, 01.16.03, lid 01

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het bedrag per gebeurtenis geldt voor max. 2 gebeurtenissen per jaar?

Antwoord:

Ja. Deze verzekering dient minimaal € 2.500.000,-- per gebeurtenis te dekken evenals minimaal twee gebeurtenissen/uitkeringen per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Deel 3, 01.01.01, lid 04

Vraag:

U refereert naar Handboek Bomen 2018, wilt u dit wijzigen naar de nieuwste versie 2026?

Antwoord:

Nee. Handboek Bomen 2018 is en blijft van toepassing gedurende de aanbesteding en uitvoering van dit contract.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestekposten onder 81

Vraag:

Wilt u voor het toepassen van de rijplaten ook een bestekpost opnemen voor het verplaatsen van de rijplaten naar een andere locatie binnen dezelfde deelopdracht? Deze ontbreekt in het bestek.

Antwoord:

Nee. Verplaatsen: afhankelijk van de uitvoeringswijze en ter keuze van de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestekpost 840010

Vraag:

Kunt u toelichten wat u binnen dit bestek verstaat onder een calamiteit? Waarvoor zouden wij ingeschakeld kunnen worden?

Antwoord:

Onder ander, maar niet uitputtend: Inzet na een zware storm, inzet t.b.v. noodkap.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestekpost 840010

Vraag:

U refereert in de bestekpost naar bepaling 01.28.03. Bedoelt u niet 01.52.03?

Antwoord:

Dit betreft artikel 01.52.03. Verwijzing aangepast in bestek, zie separaat pdf en nsx. bestand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestekpost 830010

Vraag:

In de bestekpost wordt GIS omschreven en in de leidraad ArcGIS, kunt u bevestigen dat ArcGIS bedoeld wordt?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bestekpost 821270

Vraag:

In de post wordt omschreven dat 'Bij het inzetten van een rups ter vervanging van een reeds mee-gecalculeerde hoogwerker vind verrekening plaats conform bepalen 51.52.06 in deel 3 van dit bestek'. Kunnen we er echter vanuit gaan dat deze post expliciet bedoeld is voor een hoogwerker op rups aangezien bestekpost 821260 (waarschijnlijk) voor hoogwerker op banden is? Bovendien dient de bepaling 51.52.53 te zijn.

Antwoord:

Het is aan de inschrijvers om te bepalen welke hoogwerker(s) hij wil inzetten. Deze inzet dient in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen. Voor specifieke situaties kan opdrachtgever verlangen dat een rupshoogwerker wordt ingezet, deze inzet wordt dan verrekend conform bestekspost 821270. Verwijzing naar deel 3 is aangepast in bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bestekposten 821260

Vraag:

Kunt u bevestigen dat dit een hoogwerker op banden betreft? Zoals ook omschreven in deel 3, bepaling 51.52.53, lid 01.

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestekpost 821250

Vraag:

Kunt u aangeven waar deze post voor dient? Er zit namelijk geen nieuwe aanplant in dit bestek.

Antwoord:

Betreft bestekspost voor watergift bij nieuwe bomen welke geplant zijn door derden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bestekposten onder 81

Vraag:

Wilt u twee posten in het bestek opnemen voor de aan- en afvoer van stalen rijplaten?

Antwoord:

Nee. Aan- en afvoer dient in de prijs te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Ref.nr.
28

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Onderwerp:

Planning - NVI

Vraag:

Wilt u een tweede NVI toevoegen aan de planning? Gezien het tijdsbad is daar ruim de tijd voor.

Antwoord:

Ja, een 2e nota van inlichtingen wordt toegevoegd aan de planning/termijn op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bestekposten onder 3221

Vraag:

Kunt u het leveren en aanbrengen van graszaad in een aparte bestekpost opnemen? De post is nu niet kostenhomogeen af te prijzen omdat dit een andere werkzaamheid betreft. Daarnaast de opmerking dat u daarmee ook de hoeveel in te zaaien, bijv. 10 m2, 20 m2 of 30 m2, kunt staffelen in het bestek. De post schrijft nu 120 m2 inzaaien voor. Dat is in onze ogen er veel per stobbe van 75 - 100 cm doorsnede.

Antwoord:

Post blijft gehandhaafd, de hoeveelheid in te zaaien grond is gestaffeld met de diameter van de stobbe en daarmee voldoende kostenhomogeen af te prijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestekposten onder 3213, 3223

Vraag:

In de onderliggende bestekposten geeft u aan 'inclusief eventueel herstel omliggende (half) verharding'. U heeft echter geen hoeveelheid aangegeven te herstellen. Het verzoek om dit in een aparte bestekpost op te nemen aangezien dit een andere werkzaamheid betreft in niet in dezelfde bestekpost afgeprijsd kan worden. Bovendien het verzoek om halfverharding en verharding specifiek te omschrijven. Betreft dit schelpen, padvast, klinkers, tegels etc.?

Antwoord:

Nee, aparte posten worden niet opgenomen. Uitgangspunt is dat er met netjes en zorgvuldig werken minimaal herstel aan verharding nodig is. Het is aan de inschrijvers om in te schatten of en zo ja hoeveel verharding herstelt dient te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bestekposten onder 3211

Vraag:

Kunt u het leveren en aanbrengen van graszaad in een aparte bestekpost opnemen? De post is nu niet kostenhomogeen af te prijzen omdat dit een andere werkzaamheid betreft. Daarnaast de opmerking dat u daarmee ook de hoeveelheid in te zaaien, bijv. 10 m2, 20 m2 of 30 m2, kunt staffelen in het bestek. De post schrijft nu 60 m2 inzaaien voor. Dat is in onze ogen er veel per stobbe van gemiddeld 25cm doorsnede.

Antwoord:

Post blijft gehandhaafd, de hoeveelheid in te zaaien grond is gestaffeld met de diameter van de stobbe en daarmee voldoende kostenhomogeen af te prijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Bestekposten onder 3211, 3221

Vraag:

Kunt u het type graszaad aangeven dat u verlangt?

Antwoord:

Barenbrug Mow Saver of gelijkwaardig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Bestekposten onder 3211, 3212, 3213, 3221, 3222, 3223

Vraag:

U geeft aan dat de ontstane gaten gevuld dienen te worden met de aangegeven grond (bomengrond, bomenzand of zand), kunt u de hoeveelheid grond als 'l' in de post verwerken aangezien u verwijst naar de leverantieposten onder 4111?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet als hoeveelheid 'l' toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
34**Onderwerp:**

Bestekposten onder 2112

Vraag:

Dit betreft bomen die eerder geknot zijn, kunt u aangeven hoe lang geleden de laatste knot heeft plaatsgevonden van deze bomen? Dit heeft wel degelijk invloed op de prijs.

Antwoord:

Maximaal 3 jaar geleden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
35**Onderwerp:**

Bestekposten onder 21

Vraag:

In de posten voor het kandalaberen zitten ook werkzaamheden in verwerkt als het verwijderen van waterlot en opslag om stamvoeten. Dit zijn echter aparte werkzaamheden die in een aparte bestekpost verrekend dienen te worden. Daarom het verzoek om voor Waterlot en opslag om stamvoet een extra bestekpost in het bestek op te nemen.

Antwoord:

Nee. Besteksposten blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
36**Onderwerp:**

Algemeen

Vraag:

In diverse bestekposten wordt verwezen naar het Handboek Bomen, kunt u bevestigen dat u hiermee versie 2026 bedoelt?

Antwoord:

Nee. Handboek Bomen 2018 is en blijft van toepassing gedurende de aanbesteding en uitvoering van dit contract.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
37**Onderwerp:**

Bestekpost 060010

Vraag:

Kunt u toelichten waarom de keuze is gemaakt voor 52 weken per jaar? De periode van uitvoering van werkzaamheden is afhankelijk van de deelopdrachten en de omvang van de deelopdracht. Logischerwijs is de tijdsduur van uitvoering korter dan 52 week. Wilt u de post waarnodig aanpassen?

Antwoord:

De werkzaamheden worden verspreid over het gehele jaar uitgevoerd. En in het geval van calamiteiten of andere werkzaamheden dient de device beschikbaar te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bestekpost 060010

Vraag:

U geeft aan inclusief goed werkende internetverbinding, kunt u aangeven hoeveel MB of G dit dient te zijn per maand?

Antwoord:

Ter keuze aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bestekpost 050010

Vraag:

Kunt u toelichten waar deze post voor dient? Voor wie is die? Dient het een tablet te zijn, of een telefoon?

Antwoord:

Wij gaan er van uit dat u bestekspost 060010 bedoeld. Het is aan de aannemer om te bepalen welk device gebruikt wordt, met dien verstande dat werkzaamheden geregistreerd kunnen worden in ARCGIS.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bestekpost 050010

Vraag:

Hoe dient inschrijver er mee om te gaan indien er tijdig gecommuniceerd is met een bewoner of belanghebbenden en er staan nog auto's op de parkeerplek die vrij dient te zijn?

Antwoord:

Zie artikel 01.23.52 lid 01 in deel 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestekpost 050010

Vraag:

Wat verstaat u in deze post onder 'keer'? De hoeveelheid van bewoners en/of belanghebbenden kan enorm wisselen. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Post wordt enkel gebruikt bij aanschrijven eigenaren van particuliere bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bestekpost 040010

Vraag:

Dienen er in geval van risicostobben ook proefsleuven gegraven te worden in geval van kritische (belangrijke) kabels en leidingen zoals bijv. transport buizen van gas? Zo ja, kunt u hiervoor een post opnemen in het bestek?

Antwoord:

Ja in het geval van kabels vlak bij of onder de stobbe dienen er proefsleuven gegraven te worden. Bestekspost wordt toegevoegd, zie separaat pdf en nsx. bestand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bestekpost 030010

Vraag:

In bestekspost 030010 "Inventarisatie flora en fauna" bedraagt de hoeveelheid 54.205 stuks. Kan de opdrachtgever bevestigen dat een stuk gelijk staat aan één individueel te inspecteren boomobject? Indien dit niet het geval is, verzoeken wij de opdrachtgever nader toe te lichten welke objecten onder deze post vallen en welke diepgang van de quickscan wordt verwacht. Tevens verzoeken wij te bevestigen dat eventueel benodigd nader ecologisch onderzoek geen onderdeel vormt van deze post.

Antwoord:

Deze post betreft de inventarisatie per boom en wordt ook als zodanig afgerekend. Nader onderzoek is geen onderdeel van deze raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestekpost 024210

Vraag:

U heeft in deze post zowel figuren 1102 als 1122 in de post opgenomen, dit kan echter niet omdat figuren 1102 en 1122 t.o.v. elkaar verschillend zijn en andere eisen en maatregelen vragen. Daarom het verzoek aan opdrachtgever om de figuren te splitsen in twee verschillende bestekposten.

Antwoord:

De toe te passen maatregelen verschillen minimaal qua inzet materiaal. Bestekspost blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestekpost 024210

Vraag:

Kunt u aangeven voor welke periode dit afgeprijsd dient te worden? Verkeersmaatregelen vragen per tijdsduur, het type en lengte van de weg in de deelopdracht passende maatregelen die specifiek voor een weg van toepassing moeten zijn. Die kunnen niet per boom afgeprijsd worden omdat dit in een deelopdracht altijd maatwerk is. De post is op dit moment niet kostenhomogeen af te prijzen, daarom het verzoek om de post aan te passen naar dagdelen (<4 uur, >4 uur) of in dagen.

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost.

Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Bestekpost 024210

Vraag:

Kunt u toelichten waar het aantal keer voor staat?

Antwoord:

Het aantal keer toepassen van de betreffende verkeersmaatregelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Bestekpost 024110

Vraag:

U heeft in deze post zowel figuren 1105b, 1125b & 1126 in de post opgenomen, dit kan echter niet omdat figuren 1105, 1125 & 1126 t.o.v. elkaar verschillend zijn en andere eisen en maatregelen vragen. Daarom het verzoek aan opdrachtgever om de figuren te splitsen in drie verschillende bestekposten.

Antwoord:

De toe te passen maatregelen verschillen minimaal qua inzet materiaal. Bestekspost blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bestekpost 024110

Vraag:

Kunt u aangeven voor welke periode dit afgeprijsd dient te worden? Verkeersmaatregelen vragen per tijdsduur, het type en lengte van de weg in de deelopdracht passende maatregelen die specifiek voor een weg van toepassing moeten zijn. Die kunnen niet per boom afgeprijsd worden omdat dit in een deelopdracht altijd maatwerk is. De post is op dit moment niet kostenhomogeen af te prijzen, daarom het verzoek om de post aan te passen naar dagdelen (<4 uur, >4 uur) of in dagen.

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost. Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bestekpost 024110

Vraag:

Kunt u toelichten waar het aantal stuks voor staat?

Antwoord:

Het aantal stuks is bepaald op basis van het aantal bomen in de gemeente Oost Gelre / de wegcategorieën waar de bomen staan. Post wordt per boom afgerekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Bestekpost 023210

Vraag:

U heeft in deze post zowel figuren 1202, 1202d, 1205 & 1206 in de post opgenomen, dit kan echter niet omdat figuren 1202, 1205 & 1206 t.o.v. elkaar verschillend zijn en andere eisen en maatregelen vragen. Daarom het verzoek aan opdrachtgever om de figuren te splitsen in drie verschillende bestekposten. Het verschil tussen 1205 en 1206 is bijvoorbeeld alleen al dat 1205 zonder verkeerlichtenregeling is en 1206 inclusief verkeerlichtenregeling

Antwoord:

De toe te passen maatregelen verschillen minimaal qua inzet materiaal. Bestekspost blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Bestekpost 023210

Vraag:

Kunt u aangeven voor welke periode dit afgeprijsd dient te worden? Verkeersmaatregelen vragen per tijdsduur, het type en lengte van de weg in de deelopdracht passende maatregelen die specifiek voor een weg van toepassing moeten zijn. Die kunnen niet per boom afgeprijsd worden omdat dit in een deelopdracht altijd maatwerk is. De post is op dit moment niet kostenhomogeen af te prijzen, daarom het verzoek om de post aan te passen naar dagdelen (<4 uur, >4 uur) of in dagen.

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost. Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Bestekpost 023210

Vraag:

Kunt u toelichten waar het aantal keer voor staat?

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost. Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Ref.nr.
53

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Onderwerp:

Bestekpost 023110

Vraag:

U heeft in deze post zowel figuren 1221 en 1222 in de post opgenomen, dit kan echter niet omdat beide figuren t.o.v. elkaar verschillend zijn en andere eisen en maatregelen vragen. Daarom het verzoek aan opdrachtgever om de figuren te splitsen in twee verschillende bestekposten.

Antwoord:

De toe te passen maatregelen verschillen minimaal qua inzet materiaal. Bestekspost blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Bestekpost 023110

Vraag:

Kunt u aangeven voor welke periode en lengte deze verkeersmaatregelen dienen te worden toegepast? Die gegevens zijn van belang voor het komen tot een prijs.

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost. Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bestekpost 023110

Vraag:

Kunt u aangeven voor welke periode dit afgeprijsd dient te worden? Verkeersmaatregelen vragen per tijdsduur, het type en lengte van de weg in de deelopdracht passende maatregelen die specifiek voor een weg van toepassing moeten zijn. Die kunnen niet per boom afgeprijsd worden omdat dit in een deelopdracht altijd maatwerk is. De post is op dit moment niet kostenhomogeen af te prijzen, daarom het verzoek om de post aan te passen naar dagdelen (<4 uur, >4 uur) of in dagen.

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost. Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bestekpost 023110

Vraag:

Kunt u toelichten waar het aantal stuks voor staat?

Antwoord:

Het aantal stuks is bepaald op basis van het aantal bomen in de gemeente Oost Gelre / de wegcategorieën waar de bomen staan. Post wordt per boom afgerekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
57**Onderwerp:**

Bestekpost 022210

Vraag:

U heeft in deze post zowel figuren 1303 a&b en 1306 a&b in de post opgenomen, dit kan echter niet omdat beide figuren t.o.v. elkaar verschillend zijn en andere eisen en maatregelen vragen. Daarom het verzoek aan opdrachtgever om de figuren te splitsen in twee verschillende bestekposten.

Antwoord:

De toe te passen maatregelen verschillen minimaal qua inzet materiaal. Bestekspost blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
58**Onderwerp:**

Bestekpost 022210

Vraag:

Het verzoek aan opdrachtgever om deze post te wijzigen naar dagdelen (<4 uur, >4 uur) of dagen. De post is niet kostenhomogeen af te prijzen op dit moment. Bovendien hebben de inschrijvers nu geen inzage in welke bomen er gekapt en gesnoeid dienen te worden waardoor inschrijver geen inschatting kan maken.

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost. Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
59**Onderwerp:**

Bestekpost 022210

Vraag:

Kunt u aangeven voor welke periode en lengte deze verkeersmaatregelen dienen te worden toegepast? Die gegevens zijn van belang voor het komen tot een prijs.

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost. Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
60**Onderwerp:**

Bestekpost 022210

Vraag:

Kunt u uitleggen wat u verstaat onder 'keer'?

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost. Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet

aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
61

Onderwerp:

Bestekpost 022110

Vraag:

Kunt u aangeven voor welke periode dit afgeprijsd dient te worden? Verkeersmaatregelen vragen per tijdsduur, het type en lengte van de weg in de deelopdracht passende maatregelen die specifiek voor een weg van toepassing moeten zijn. Die kunnen niet per boom afgeprijsd worden omdat dit in een deelopdracht altijd maatwerk is. De post is op dit moment niet kostenhomogeen af te prijzen, daarom het verzoek om de post aan te passen naar dagdelen (<4 uur, >4 uur) of in dagen.

Antwoord:

De eenheid "keer" betreft één inzet van een afzetting conform de omschrijving van de bestekspost. Bij het bepalen van de eenheidsprijs dient inschrijver rekening te houden met de gebruikelijke duur van dergelijke afzettingen binnen de werkzaamheden van dit bestek. De post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
62

Onderwerp:

Bestekpost 022110

Vraag:

U heeft in deze post een hoeveelheid staan van 10.800 stuks, waar staan deze stuks voor?

Antwoord:

Het aantal stuks is bepaald op basis van het aantal bomen in de gemeente Oost Gelre / de wegcategorieën waar de bomen staan. Post wordt per boom afgerekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
63

Onderwerp:

Bestek, 2.1, lid 06

Vraag:

Met vervoer van en naar de werklocatie gaan wij vanuit dat u daarmee vervoer van personeel bedoelt?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
64

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Heeft u een kaart beschikbaar van de gebieden die achtereenvolgend (per jaargang) uitgevoerd dienen te worden zodat de inschrijver een goede inschatting kan maken?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
65

Onderwerp:

V&G-plan

Vraag:

Aanvulling V&G-plan

Antwoord:

V&G plan is aangevuld met een risicoaspect plagen en infectieziekten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre

Ref.nr.
66

Onderwerp:

Particuliere bomen

Vraag:

Verduidelijking particuliere bomen

Antwoord:

Bestekspost 130010 is toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst kap en snoei Oost Gelre